



INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW SULEJÓWKI

wrzesień 2015

Szanowni Mieszkańcy,

bardzo serdecznie zapraszam na kolejne spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o ...”:

- 22 września 2015 r. (wtorek) o godz. 18.00 do Miejskiego Domu Kultury przy ul. Bogusławskiego 14a,
- 24 września 2015 r. (czwartek) o godz. 18.00 do Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Świętochowskiego 15/17 (w pierwszej części spotkanie konsultacyjne Lokalnej Grupy Działania Ziemi Mińskiej nt. Lokalnej Strategii Rozwoju - szczegóły na stronie internetowej Miasta Sulejów).

Na spotkaniach Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji przedstawi informację o programie „Budowa przyłączy kanalizacji sanitarnej w Sulejówku”. Ponadto w ramach akcji „Poznaj swojego dzielnicowego” zostaną Państwu przedstawieni dzielnicowi, współpracujący z Mieszkańcami na co dzień, do których można zawsze zwrócić się z prośbą o pomoc.

Arkadiusz Śliwa


Burmistrz Miasta Sulejów

BUDOWA STACJI UZDATNIANIA WODY II I KANALIZACJI NA TERENIE RATAJEWA

Zadanie dofinansowane jest ze środków unijnych w kwocie 9.638.078,82 zł. Trwają prace przy budowie Stacji Uzdatniania Wody II przy ul. Okuniewskiej. W postępowaniu przetargowym wyłoniono wykonawcę firmę FUNAM Sp. z o.o., która ma wykonać zadanie za kwotę 4.424.970,37 zł brutto. Budowane są nowe zbiorniki wody uzdatnionej o pojemności $V=2 \times 300 \text{ m}^3$, zbiornik magazynujący wodę surową o pojemności $V=100 \text{ m}^3$ oraz modernizacja istniejącego budynku dawnej stacji uzdatniania dla potrzeb nowej technologii produkcji wody. Na Ratajewie realizowana jest budowa kanalizacji sanitarnej: ciśnieniowej i grawitacyjnej o łącznej długości ok. 6,23 km wraz z budową 4 przepompowni ścieków. Prace rozpoczęto 25 sierpnia br. na ul. Szklarniowej na wysokości Kanalu Wawerskiego. Przewidywany termin zakończenia wszystkich prac do 30 listopada br. Więcej informacji na stronie Miasta, w zakładce Projekty UE – JRP.

EKO-INWESTYCJA SP. Z O.O.

W ramach kończącego się zakresu rzeczowego projektu realizowanego przez Spółkę EKO-INWESTYCJA zostały gruntownie zmodernizowane dwie główne pompownie ścieków na terenie Miasta Sulejów, przy ul. Szosowej i ul. Ogińskiego. Została dołączona sieć kanalizacji sanitarnej w ul. Długiej i ul. Słowackiego wraz z pompownią ścieków, która umożliwi oddanie do użytkowania sieć kanalizacyjną wybudowaną w ulicach: Armii Krajowej, Jagodowej, Sejmowej, Słowackiego, Świerkowej, Świętochowskiego, Wierzbowej i Zielonej (odcinki od ul. Długiej w kierunku Okuniewa). Planowany termin przekazania sieci do eksploatacji do Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji to przełom września i października. Ponadto w lipcu została oddana do użytkowania sieć

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Ratajewa zachodnie. Rada Miasta podjęła uchwałę o podziale obszaru objętego planem na pięć części, rozpoczęcie prac planistycznych od 2016 r.

BUDOWA II ETAPU BUDYNKU PRZEDSZKOLA PRZY UL. SZOSOWEJ

Trwa budowa II etapu budynku przedszkola obejmującego swoim zakresem 2 oddziały przedszkolne dla 50-cioro dzieci, zaplecze kuchenne wraz z kuchnią oraz wielofunkcyjny plac zabaw. Wartość robót budowlanych wynosi 3.499.458,66 zł brutto. Planowane zakończenie inwestycji lipiec 2016 r.

REMONTY PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

W wakacje w placówkach oświatowych przeprowadzono liczne remonty. W Gimnazjum nr 2 wymieniono 76 sztuk okien, w Szkole Podstawowej nr 3 przeprowadzono remont części dachu, wejścia od ul. Kopernika oraz fragmentu ogrodzenia z naprawą chodnika. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych dobiega końca remont sali gimnastycznej. W Miejskim Przedszkolu nr 1 odnowiono elewację budynku. W Zespole Szkół nr 2 przeprowadzono generalny remont sali oddziału przedszkolnego. W bieżącym roku szkolnym liczba miejsc wychowania przedszkolnego została zwiększona do 540 (najwięcej w historii Miasta).

WAKACJE W MIEŚCIE

Miasto zorganizowało wycieczki dla uczniów w czasie wolnym od zajęć szkolnych. Zajęcia odbywały się od 29 czerwca br. do 14 sierpnia br. od poniedziałku do piątku – codziennie po 8 godzin dydaktycznych zajęć, w przedziale czasowym od godz. 7.30 do 16.30 w Szkole Podstawowej nr 3 oraz równoległe w Zespole Szkół nr 1. W ramach wycieczki uczestnicy mieli zapewnione: zajęcia rekreacyjne, edukacyjne i warsztatowe, opiekę fachowej i doświadczonej kadry, wycieczki wyjazdowe, wyjazdy na basen, wyżywienie oraz materiały do zajęć. W wycieczku uczestniczyło łącznie 280 dzieci w wieku 6-13 lat, średnio po 70 dzieci dziennie w każdej ze szkół. Łączny koszt wakacji w mieście wyniósł 133.471,94 zł. W ramach wycieczki letniego realizowano również Program Edukacji Ekologicznej „Dziecko bliżej przyrody”. Całkowita wartość realizacji programu „Dziecko bliżej przyrody” wynosi 18.821,00 zł, w tym dotacja z WFOŚiGW w wysokości 16.821,00 zł.

PRZETARGI NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI MIEJSKICH NIEZABUDOWANYCH

1. działka nr 69 w obrębie nr 9, położona przy ul. Długiej, o powierzchni 1130 m², cena wywoławcza 285.000,00 zł brutto z 23% VAT,
2. działka nr 70 w obrębie nr 9, położona przy ul. Długiej, o powierzchni 1187 m², cena wywoławcza 299.000,00 zł brutto z 23% VAT,
3. działka nr 71 w obrębie nr 9, położona przy ul. Łomżyńskiej, o powierzchni 3119 m², cena wywoławcza 675.000,00 zł brutto z 23% VAT,

Przetargi odbędą się w miesiącu październiku (poz. 1 i 2) oraz w listopadzie (poz. 3). Ogłoszenie o przetargach zostanie opublikowane w prasie, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Sulejów oraz na stronie internetowej <http://www.bip.sulejowek.pl/>.

zlokalizowana na terenie Placu Czarnieckiego oraz ulicach: Spacerowej, Prusa, Dąbka, Francuskiej, Kardynała Wyszyńskiego, Przybosa, Kościuszki, Tęczowej, Małego Księcia, Sosabowskiego, Szklarniowej, Słowackiego, Lema, Szczecińskiej, Sielankowej. Oddanie do eksploatacji sieci kanalizacyjnej w ul. Ks. Korysia, Kossaka, Batorego i Czynu Społecznego do granicy z Halinowem uzależnione jest od wykonania przyłączy elektrycznych do pompowni ścieków przez PGE Dystrybucja.

Zakończono również zadanie dotyczące modernizacji i rozbudowy Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Sulejówku oraz uzyskano decyzję na jej użytkowanie. Prawie dwukrotnie zwiększenie przepustowości oczyszczalni pozwoli na przyjęcie również ścieków dowożonych.

ODWODNIENIE MIASTA

Odwodnienie rejonu ulic Żelaznej, Polnej i Potudniowej (realizacja całej inwestycji planowana jest na lata 2015-2017) - 30 września br. zostanie zakończony jej I etap. Projekt odwodnienia części Miasta położonej na południe od torów kolejowych z odprowadzeniem wód opadowych w kierunku Kanalu Wawerskiego jest w trakcie realizacji. Zbiorniki retencyjne na terenie Parku Glinianki - rozpoczęcie budowy planowane jest na 2016 r.

BUDOWA I REMONTY ULIC

Budowa ciągu pieszo-jezdnego ul. Mickiewicza, odc. ul. Kopernika – ul. Przybyszewskiego wraz z odwodnieniem - zakończenie budowy planowane jest na 31 października br.

Remont ul. Armii Krajowej (odc. ul. Bema – ul. Łukasińskiego), ul. Bema (odc. ul. Armii Krajowej – ul. Narutowicza) i ul. Narutowicza (odc. ul. Bema - granica miasta) - realizowany z dofinansowaniem z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Wartość robót budowlanych wynosi 4.058.835,12 zł brutto.

Remont nawierzchni ul. Żelaznej oraz ul. Kraszewskiego (odc. ul. Zamojska – ul. Warecka), wykonanie nakładki asfaltowej, realizacja wrzesień – październik 2015 r.

OŚWIETLENIE MIASTA

W roku bieżącym zostanie wykonane oświetlenie ul. Wareckiej i ul. Kardynała Wyszyńskiego. Obecnie trwa budowa oświetlenia ul. Wareckiej oraz prace projektowe ul. Kardynała Wyszyńskiego.

ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU

W ramach poprawy bezpieczeństwa wprowadzono nową organizację ruchu w rejonie stacji PKP Sulejówek Miłosna. W ul. Staszica po południowej stronie jezdni wyznaczono miejsca postojowe. Na ul. Świętochowskiego (od Staszica w stronę Głowackiego) wprowadzono ruch jednokierunkowy co pozwoliło na wyznaczenie miejsc postojowych po zachodniej stronie jezdni. Wzdłuż ul. Bema po stronie północnej od mini ronda do przystanku autobusowego zamontowano słupki uniemożliwiające parkowanie. Takie samo rozwiązanie zostało zastosowane w ul. Armii Krajowej od mini ronda. Wprowadzony został ruch jednokierunkowy na ul. Natkowskiej wzdłuż budynku PKP. Uregulowano ruch na parkingu przy torach, wjazd naprzeciwko ul. Świętochowskiego, a wyjazd naprzeciwko kwiatami.

MONITORING MIEJSKI

Trwa procedura przetargowa na wykonanie I etapu monitoringu wizyjnego Miasta Sulejówek obejmującego tereny w pobliżu stacji kolejowych. Zakończenie realizacji zadania do 30 listopada br.

POZYSKIWANIE ZEWNĘTRZNYCH ŹRÓDEŁ FINANSOWANIA

Miasto otrzymało dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na zakup ciężkiego zestawu hydraulicznych narzędzi ratowniczych dla strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej w Sulejówku. W dniu 5.08.2015 r. dokonano odbioru zestawu, w skład którego wchodzi: agregat hydrauliczny, nożyce hydrauliczne, wąż przedłużający 2 x 10 m, rozpiercacz ramieniowy oraz rozpiercacz kolumnowy. Całkowita wartość zestawu wynosi 57.500,00 zł, w tym dotacja z WFOŚiGW - 20.000,00 zł i wkład własny z budżetu Miasta Sulejówek - 37.500,00 zł. Zakup zestawu hydraulicznych narzędzi ratowniczych zapewni strażakom sprawniejszy udział w akcjach ratowniczych.

Miasto otrzymało dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla strażaków OSP w Sulejówku. W dniu 27.08.2015 r. rozstrzygnięto postępowanie przetargowe - wybrano wykonawcę tj. firmę STOLARCZYK MIROSLAW Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe z Kielc. Całkowita wartość zakupu samochodu - 649.998,00 zł, w tym dotacja z WFOŚiGW - 149.998,00 zł, dotacja Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej - 100.000,00 zł oraz wkład własny z budżetu Miasta Sulejówek - 400.000,00 zł. Zakup samochodu podniesie sprawność ratowniczą OSP i zapewni szersze możliwości systemowej współpracy w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

PLANOWANIE PRZESTRZENNE

Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Sulejówek. 28 maja 2015 r. Rada Miasta Sulejówek podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Sulejówek. Do 15 września br. można składać wnioski do zmiany studium. Wnioski należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Sulejówek w siedzibie Urzędu przy ul. Dworcowej 55 (Biuro Obsługi Klienta), przesłać pocztą na adres Urzędu Miasta Sulejówek, ul. Dworcowa 55, 05-070 Sulejówek lub wnieść w postaci elektronicznej na adres urząd@umsulejówek.pl. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz wyznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla północnej części Miłosny - etap pierwszy. Projekt planu będzie wyłożony do publicznego wglądu od 16 września br. do 6 października br. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 30 września br. (środa) o godz. 18.00 w sali nr 2 w Urzędzie Miasta Sulejówek przy ul. Dworcowej 55.

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żurawki. Rada Miasta podjęła uchwałę o podziale obszaru objętego planem na trzy części, sporządzenie planu będzie zlecone firmie zewnętrznej, rozpoczęcie prac planistycznych od 2016 r.